芸泰公司的表决权同意芸泰公司股东会通过如下决议，并同意各方签署的相关《增资协议》：

1、芸泰公司注册资本由500万元人民币增加至588.2353万元人民币。

2、芸泰公司新增加的88.2353万元注册资本由上海云锋新创股权投资中心（有限合伙）（以下简称“云锋

新创”或“增资方”或“投资方” ）予以认购,�本次认购总金额为9000万元人民币,股本溢价部分计入芸泰公

司的资本公积。

3、恒生电子就本次增资事项放弃同比例优先增资权。

4、授权公司董事长处理具体事宜。

5、通过芸泰公司新《章程》。

在本次增资扩股中构成恒生电子放弃同比例优先增资权的关联交易， 恒生电子放弃的同比例增资金额

相当于3600万元人民币。

二、关联方介绍

关联方名称：上海云锋新创股权投资中心（有限合伙）

注册地：上海市杨浦区军工路1436号

注册号：310000000127359

关联关系：马云先生是恒生电子的实际控制人，马云先生也是云锋新创的合伙人之一，云锋新创构成恒

生电子的关联法人。

三、关联交易标的基本情况

杭州恒生芸泰网络科技有限公司成立于2015年3月，芸泰公司立足于互联网医疗行业，配合国家医改政

策，凭借业内领先的信息与数据安全技术，通过掌上医院、智慧医疗区域门户、云医院产品与解决方案，连接

和整合医疗、互联网等方面资源，为全国的大中型医院提供实时对接院内核心业务、全流程的掌上医院系统，

向健康关注者提供覆盖诊前、诊中、诊后以及日常健康管理的一站式互联网健康医疗服务，协助医疗行业管

理机构、医院/医师协会、医联体、大型集团医院打造智慧医疗区域门户和云/网络医院生态。目前产品覆盖全

国21个省、自治区、直辖市，大中型医院超过300家，并已完成十余个区域平台的部署。

本次增资扩股前，恒生电子持有芸泰公司40%股权，其余60%股份由芸泰公司运营团队等持有。

截至2015年4月30日， 芸泰公司的总资产为3,626,086元人民币， 净资产为3,287,549元人民币 （未经审

计）。

四、关联交易的主要内容、定价政策

1、交易内容：

（1）增资方将合计以人民币玖仟万元（RMB90,000,000）（认购价格为102元人民币/股）认购目标公司

新增的人民币捌拾捌万贰仟叁佰伍拾叁元（RMB882，353）的出资；其中，捌拾捌万贰仟叁佰伍拾叁元作为

目标公司新增的注册资本，剩余的捌仟玖佰壹拾壹万柒仟陆佰肆拾柒元（RMB89,117,647）进入目标公司资

本公积。

（2）云泰公司原股东特此明确同意本次增资扩股，同意放弃对新增出资的优先认购权。

芸泰公司经本次增资扩股后的股权结构对比如下：

股东名称

增资前

增资额

（

元

）

增资后

出资额

（

元

）

比例 出资额

（

元

）

比例

恒生电子

2,000,000 40% - 2,000,000 34%

芸泰公司管理层及

其员工

3,000,000 60% - 3,000,000 51%

云锋新创

0 0 882,353 882,353 15%

合计

5,000,000 100% 882,353 5,882,353 100%

（3）除本协议另有规定或各方另有约定外，芸泰公司应将从本次交易中获得的增资款全部用于业务开

发、市场拓展及其它投资方认可的用途。

（4）自增资协议签署日至交割日，芸泰公司应当，并且创始人及现有股东应当促使芸泰公司在正常业务

过程内开展业务，并应尽最大努力保持商业组织完整，维持同第三方的关系并保留现有管理人员和雇员，保

持芸泰公司拥有的或使用的所有资产和财产的现状（正常损耗除外）。

（5）芸泰公司、创始人及现有股东承诺，在交割后的三十(30)个工作日内，芸泰公司将与恒生电子就恒生

电子向芸泰公司提供法律、劳动和人事、行政等服务签署一份书面协议，该等协议应明确服务提供的内容、期

限和服务费的结算方式。

（6）凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友好协商解决。若任何争议无法

在争议发生后十五（15）天内通过协商解决，任何一方有权将该争议提交至上海国际仲裁中心，按照其届时

有效的仲裁规则在上海市进行仲裁。

2、定价依据：

以市场公允价格为原则，本次交易综合考虑了芸泰公司业务、市场、团队等多方面因素，由交易各方协商

定价。

五、关联交易的目的及对上市公司的影响

芸泰公司是新近成立的参股子公司，目前还处于业务开拓期，所从事的互联网医疗项目需要进一步加大

投入，此次引进战略投资者有利于芸泰公司增加资金实力，进一步开拓市场及发展业务。恒生电子系芸泰公